It “ |
a ’ 4.2 pic. 200 MMEDIATA ESECUTIVITA™
La presente deliberazione viene afﬁssa@ B s all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni.

PROVINCIA di BENEVENTO

'y

S

i N ‘) I
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5 I’—[T(P del G Ul

Oggetto:  Legge Regionale 14/00 Servizio Agenzia Informagiovani. Provvedimenti

L’anno duemiladue il giorno Se ( del mese di \%)( Ce N DA 2 presso la Rocca dei
Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori: ‘

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott.  Rosario SPATAFORA - Vice Presidente

I—Dott—Michele——A—RAZZANO --Assessore

% P-Ac Marte ~BORRELL- ~As3essere

5) Dott.  Giuseppe LAMPARELLI - Assessore _

6) -Dott. - Raffaele - DI LONARDO As3a33ore - ASSENTE

7y Dott.  Raimondo MAZZARELLI - Assessore

8) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore ,

9) Rag. NunzioS,  ANTONINO - Assessore ASSLNTE
Sig. Claudiot. SRINEIRE - Astesnore v

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI Dr. Giorgio C. Nista W
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro qui di seguito trascritta:

VISTA la Legge Regionale 14/2000 “ Promozione ed incentivazione dei servizi Informagiovani e
[stituzione della rete territoriale delle strutture™;

VISTA la Delibera di G.R. n. 124/01 “ Istituzione e gestione Agenzia Servizi Informagiovani
Provincia di Benevento -

Considerato

=che nelle competenze dell’Agenzia, come previsto dalla Legge Regionale citata, rientrano il
coordinamento e la promozione del servizio provinciale Informagiovani ed il collegamento alla rete
interprovinciale, regionale e nazionale;

= che I’Agenzia, per assicurare il funzionamento della struttura, € tenuta a dotarsi, come previsto
dall’art. 7 L.R.14/00, oltre della figura del Direttore di Agenzia, gia nominato con atto di G.P. n. 124/01,
anche di operatori specializzati con diploma di 2° grado come stabilito dalla scheda “A” allegata alla
richiamata Legge Regionale;

=che la Regione Campania ha approvato il progetto “Agenzia Servizio Informagiovani” come da
delibera di G.P. n. 46 del 21/2/2002 prevedendo un cofinanziamento, da parte dell’Ente, del 50%
dell’intero importo del progetto;



=che nel piano economico finanziario relativo all’anno 2002, tra le attivita dirette della Provincia,
sono previsti costi sia per le risorse umane da impegnare nell’ Agenzia, che per la integrazione dei servizi
definiti di II° livello ( Centri per I’impiego, Formazione Professionale, CCIAA, Provveditorato ecc.);

=che la somma necessaria per il funzionamento della struttura ¢ prevista al capitolo 10911 bilancio
2002 — Progetto Agenzia Informagiovani-;

=che si rende urgente ed indifferibile, onde evitare la perdita di risorse finanziarie, I’attivazione di
idonee procedure per il reperimento degli operatori necessari al funzionamento dell’ Agenzia, coordinati e
sotto il diretto controllo del Direttore dell’Agenzia prevedendo la possibilita di offrire a soggetti
svantaggiati o in stato di emarginazione una possibilita di inserimento conseguendo in tal modo anche un
preciso fine sociale;

Tanto premesso, si propone:

1) di prendere atto che la somma necessaria per il completamento ed attivazione operativa
della struttura, pari ad euro 51.645,70 ¢ prevista al capitolo 10911 bilancio 2002;
2) di prevedere I’affidamento per il reperimento degli operatori previsti dalla Legge

Regionale 14/00, fino a luglio 2003, a soggetto idoneo a garantire le competenze
previste dalla scheda “A” della citata Legge attivando la procedura prevista dalla Legge
381/91 onde offrire anche a soggetti svantaggiati una opportunita di inserimento

lavorativo;
3) Di confermare in testa la Dirigente Politiche del Lavoro gli ulteriori adempimenti;
4) di rendere la presente, stante I’'urgenza, immediatamente eseguibile.
Esprime parere favorevole circa le regolarita tecnica della proposta Z
Li
IL DIRIGENTE
Dott.ﬁb‘tjjfgi Velleca
!
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li -
IL DIRIGENTE
%Og{g FINANZA E CONTROLLO ECOIOMICO
ICTO MADECA ~
REGISTE o0 CLNTARNE
7

CQ?MA_/L“ rigtel, N _

LAGIUNTA (%
Su relazione dell’ Assessore alle Politiche del Lavoro Giorgio C. Nista

A voti unanimi
DELIBERA
Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) di prendere atto che la somma necessaria per il completamento ed attivazione operativa della
struttura, pari ad euro 51.645,70 ¢ prevista al capitolo 10911 bilancio 2002; :

2) di prevedere P’affidamento per il reperimento degli operatori previsti dalla Legge Regionale
14/00, fino a luglio 2003, a soggetto idoneo a garantire le competenze previste dalla scheda
“A” della citata Legge attivando la procedura prevista dalla Legge 381/91 onde offrire anche
a soggetti svantaggiati una opportunita di inserimento lavorativo

3) Diconfermare in testagla Dirigente Politiche del Lavoro gli ulteriori adempimenti;

4) Direndere la presente, stante 'urgenza, immediatamente eseguibile




Verbale letto, confermatg e/sottoscrittc ~
IL SEGRETARI(Q GENERALE " IL PRESIDENTE"

(Dr. Gianclaudg NELLA) : @ifaﬁnme ]}Q D%

N AYC Registro Pubblicazione S

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

12 nic. 2002

IL SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
{Dott G Q;‘?{?fa@i—é&?{;—ﬁ%&ﬁ;
La suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in data ' e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

=2 GEN, 2003

Hi

hi

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

‘EU M <

razione ¢ divenuta esecutiva ai sensidel T.U.- D. Lgs.vo 18.8.2000,

1.

Si certifica che la presente de

z lﬁ)e

n. 267 il giomo'ﬁ‘

E{ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
o E’ stata revocata con atto n. del

“ P ™ I
Benevento i, - 2 5@;{2?@

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTOREPOUITICHE LAVBQ Ol

SETTORE F[MANZA E C.E . i

SETTORE il /( t) |
< Revisori dei Conti : il
)( Nucleo di Valutazione il

—



PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Affari Generali e Personale

Prot. n. wevvvveerenennnn Benevento,li.............

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
POLITICHE DEL LAVORO

OGGETTO:TRASMISSIONE DELIBERE.

Per quanto di competenza, si trasmette una copia della delibera esecutiva

N° 578 del 6.12.2002.

IL DIRIGENTE




- ‘ ,5?

g
L4

y# PROVINCIA di BENEVENTO

A Settore Affari  Generali e Personale
Benevento,li.....c.............

Prot. 11. coveveeevevevnnnnnn,

U.O.: GIUNTA/Consiglio

SETTORE Af. 55, AL DIRIGENTE DEL SETTORE
EPERBOWA | POLITICHE DEL LAVORO

Prot, Wies 2 AL DIRIGENTE DEL SETTORE
L», 3 FINANZA E CONTROLLO
‘ ECONOMICO

[ fp—

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE
C/o RAGIONERIA

AL PRESIDENTE COLLEGIO
REVISORE DEI CONTI
C/o RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO:DELIBERA N. 578 DEL 6.12.2002 AD OGGETTO: LEGGE REGIONALE 14/00
‘ SERVIZIO AGENZIA INFORMAGIOVANI - PROVVEDIMENTI

Per quanto di competenza, si trasmette una copia, della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




' MMEDIATA ESECUTIVITA
La presente deliberazione viene affissa ilkuaéti;}l Ibo Pretorio per rimanervi 15 giorni

\3% + PROVINCIA di BENEVENTO

‘ﬂ}\k\

ﬁf /N\
Deliberazione della Giunta Provinciale . // QL{ del 10 APR. 2001

»
e AP
/ .
LN

Oggetto: L.R.14/2000 Art. 5 — Istituzione e gestione Agenzia Servizi Informaglovam
Provincia di Benevento — 7 ! ;o

>

W S/

L'anno duemilauno il giorno 10 del mew a AP presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con ['intervente det Signon:

1) Onle Carmine NARDONE - President PRESENTE
2) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Vice Presidenie ~ PRESENTE
3) Dott. Michele RAZZANO - Assessorz PRESENTE
4) P.A. Mario BORRELLI - Assessorz PRESENTE
5) Dr. Giuseppe ~ LAMPARELLI - Assessorz PRESENTE
6) Dr. Raffacle DI LONARDO - Assessore ASSENTE
7) Dott. Raimondo MAZZARELLI - Assessore PRESNTE
8) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore : PRESENTE
9) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore - PRESENTE
Con la partecipazione del Segretario Genebeﬁo IANNELLA
L"ASSESSORE PROPONENTE £ ; >
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi  Crm=d=i istuizz dal  —

di seguito trascritta:

PREMESSO che sul Bollettino Ufficiale della Zegicze Camzaniz n.2 7 del 26.4.2000 ¢ stata
pubblicata la Legge Regionale n.14/2000 per fz pomezicse = lincerivazione dei Servizi
Informagiovani;

-che la Provincia di Benevento con delibera n.39%9 =: zprrvawe us Progetio di Servizi
Informagiovani;

~che con delibera di G.P. n.194/2000 e n.57/2001 la Pr>vimzia 33 Benevente ha approvato Progetti
per I’ Agenzia Provinciale Servizi Informagiovani anno Z0C 2 2301

-che i suddetu Progetti elaborati con la collaborazicme ael Dr. Nine LOMBARDI sono stati
approvati e finanziati dalla Regione Campania Settore Politiche Giowanili:



CONSIDERATO che la Regione Campania incentiva Iistituzione e la gestione attraverso
finanziamento dei servizi Informagiovani per lo sviluppo dell’informazione, nel quadro degli
ostacoli di ordine Culturale, Sociale ed Economico;

VISTO l’ambito delle attivita dei Servizi Informagiovani in campi di interesse quali
[struzione, Formazione Professionale, Studi Universitari, Cultura, Occupazione, Centri per
I’Impiego, Sbocchi occupazionali, Salute. Vita Sociale, Tempo libero, Vacanze e Sport,
individuandone 1 criteri metodologici, I’informazione, e i collegamenti in rete fra le strutture
dell’area;

-che la tipologia delle strutture si articola in:

» Agenzie Informagiovani — istituite e gestite dalla Provincia;

» Centri Informagiovani - istituiti e gestiti da Comuni associati con sede presso il Comune Sede
del Distretto Scolastico;

> Punti Informagiovani — istituiti e gestiti dai singoli Comuni;

-che nelle competenze dell’Agenzia Provinciale Servizi Informagiovani, rientrano il
Coordinamento Provinciale per il collegamento con le strutture dell’area, uniformando lo standard
qualitativo, la formazione del personale, 1 servizi di progettazione, articolando la ricerca, la
documentazione, I’informazione, la comunicazione con la rete Provinciale di competenza, con le
reti interprovinciali della Regione Campania, nonché con I’ Agenzia Nazionale;

-che I’Agenzia per assicurare il funzionamento della struttura si dotera di operatori specializzati,
nonché di un Direttore Responsabile dell’ Agenzia con Diploma di Laurea, garantendo un minimo di
20 ore settimanali come indicato nella L.R. suindicata;

-che I’Agenzia ¢ dotata di idonei locali c/o la Sede della Provincia nonché delle attrezzature
informatiche necessarie per lo svolgimento delle attivita;

Per quanto premesso, valutata la necessita di istituire e gestire ’Agenzia Servizio
Informagiovani della Provincia di Benevento;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

ettore Servizi ai Cittadini
igvanna ROMAN

Il Dingente del
(Dr.ssa

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li Il Dirigente del Senore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore al ramo;

DELIBERA

La premessa € parte integrante e sostanziale del presente atto:
1) D1 isutuire ai sensi della L.R. 14/2000 I’Agenzia Servizi Informagiovani Previncia di
Benevento, cosi costituita:

- Un Direnore Responsabile specializzato con Diploma di Laurea ed :donea esperienza
professionale;

- n2 Operatori specializzati con Diploma di Istruzzone di II® grado:
con mpegno di n.20 ore settimanali come da L .R. n.14/2000_

2+ D1 neminare. come st nomina, ai sensi della L.R. 142000, art. 7. pmte 2. Direttere
Responsabile dell’Agenzia Provinciale Servizi Informezsiowvani il Dr. Nine LOMBARDI. i
possesso dei requisiti richiesti e di idonea esperienza proizssionalz.

+ D1 provvedere con successivo atto alla nomina degli operztort.

da

- Incancare 1l Dirigente preposto di porre in essere gli atti consequenziali.



REGIONE C AMPANIA R
SE'IT RE POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO 2°

| ALR A 14 DEL 14/4/2000 AGENZIA SERVIZl INFORMAGIOVANI

COMPETENZE . '

i Predxspone servxzx di progettazxone archivi

‘Trattamento documentl ,

';Acqu:snznone di Data-Base :

Z_Cnten e metodologxe per il reperimento di font: di mfonnazxom
_Collegamenti ¢ conle Strutture dell'Area per I uniformazione degli standard.
;"Coﬂegamento con altre’ Strutture informative.

: Formazuone del personale di rete

- ——
e &6 © @ & o @

: cdllegaix i vari mmpx di mteresse, relatm al temtono in- cu1 é
coIlocaia, ch integrano quelli nazmnah ed europei.

ORapportl ‘con altre: realta produttncx e/o ocgammtnc: di mforma.zrone nei vari settori e con
- altri servizi sumlarl S

OOrgamzzazxone f:gestlone dl attivita dn formamne e stages per gli: operaion della rete,
relatxva alle ¢ aree della ncerca, docmnerrtazrone e informazione-comunicazione.

‘ OGestlone dl un sxstema di valutazione dell’ efﬁcacza~ efficienza della rete informativa e di un
51stema dl momtoragglo dell’utenza g10vamle

PERSONALE Dlrettore — speaalxzzato con laurea (con compito preeipuo di. assicurare il
- ﬁuuonamento della Struttura attraverso il coordinamento e la gestione delle:
R sorse per il raggzungzmento deglz obtettm istituzionali).

Operaton - specwhzzan con dxploma d1 istruzione diII grado

ORARIO mmlmo 20 ore setﬁmana]x

La presente scheda é srala prodotra neII amb:lo delle a:m'zz-.r d: caordzmlxo de: servizi Informagiovani




